[image: ]
         РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ	  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАКАС РЕСПУБЛИКА                                                                    РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
А11БАН ПИЛТ1Р1 АЙМАХ	  УСТЬ-АБАКАНСКИЙ  РАЙОН
       ТОМЫХАХ ААЛ Ч^БI                                                                              АДМИНИСТРАЦИЯ
         УСТА и-ПАСТАА	  ДОМОЖАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.01.2018 г.                              аал Доможаков                                     № 1/1-п

[bookmark: _GoBack] О переводе сил и средств в режим
 функционирования «Повышенная готовность»

   В целях предупреждения возникновения аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства и энергетики, усиления мер пожарной безопасности в выходные и праздничные дни в декабре 2017 года и январе 2018 года, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь постановлением администрации Усть-Абаканского района № 1980-п от 26.12.2017г. «О переводе сил и средств территориальной подсистемы РСЧС в режим функционирования «Повышенная готовность», руководствуясь Уставом муниципального образования Доможаковский сельсовет, администрация Доможаковского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Продлить режим функционирования «Повышенная готовность»  для сил  и средств  Доможаковского сельсовета введенный Постановлением администрации Доможаковского сельсовета от 27.12.2017 № 102-п, с 11 января 2018 года по 31 января 2018 года.
2. Предусмотреть меры своевременной очистки от снега и льда пожарного гидранта и водонапорной башни, уборку от снега дорог и дворовых территорий для беспрепятственного проезда пожарного автотранспорта.
3. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Доможаковского сельсовета в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Доможаковского сельсовета                                            М.В. Ощенкова

image1.png